Quantum memini, deest ex opusculis meis editis collectioni Tuae vir perillustris apo
lógia6 et duo examina critica,7 que coram reverentissime offero; adjungo nostri religiosi 
de censorio judicio novum partum fortassis judicio Tuo non displiciturum, post festum 
Purificantis mittam tertiam partem numophilacii Bohemi,8 quae sub prelo sudat. Persu
asi etiam uni ex religiosis meis, quod in se susceperit perficiendum Lexicon historico-
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geographicum Bohemiae9 a me jam ante annos 20 coeptum, pro quo eidem jam facile 
250 philiras pugno meo conscriptas consignavi, quod ubi absolverit, ordietur alterum 
itidem a me coeptum lexicon eruditorum Bohemiae.10 Atque haec sunt quae perscri
benda censui. Vive jam vir numeris omnibus absolute diu superstes reipublicae litera- 
riae decori ac incremento, atque clientem Tuum desideriorum suorum precumque com
potem fac, ut pro vitae Tuae integritate ac longaevitate Deum Omnipotentem 
Maximum ferventius atque quietius efflagitare possit. Vale. Dabam Pragae Ifl. Nonae 
Januarii MDCCLXXII.

291 Károlyi Antal Kollár Ádám Ferencnek 
[Hely nélkül, 1772. január 3.]

Utasításokkal látja el Kollárt az ecsedi birtok tulajdonjogát illető peres ügy további kimenetele érdeké
ben, különös tekintettel a birtokadománylevél kiadatására.1

292 Benyovszky István Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1772. január 6.

Igyekezett eleget tenni Kollár kérésének és feltárta a Károlyi-Aspremont-féle kincstári perrel kapcsolatos 
dokumentumokat, melyeket részletesen ismertet. Egyúttal előadja a nagyecsedi birtok birtoklástörténetét és 
észrevételeket fűz a perhez.

Illustrissime Domine Consiliarie, et Patrone! 
mihi Gratiosissime!

Quanto cum animi gaudio gratiosas Illustrissimae Dominationis Vestrae ad me exa
ratas litteras,1 perceperim, id sufficienter edicere non valeo, quod dominii Ecsed opus 
per me elaboratum de benignis Sacratissimarum Majestatum jussis, manibus praeliba- 
tae Illustrissimae Dominationis Vestrae pro uberiori eatenus scripto depromenda opini
one consignatum sit, illustrissime domine, uti ex praeallatis ad me datis litteris intelli- 
gere debui, observo, quod miris modis, et interpretationibus memoratum opus elidere 
nitantur, ut nimirum supplicanti comiti Károlyi2 benignae donationales in annis adhuc 
1748. et 1751. genitori condam ejusdem comitis supplicantis resolutae,3 expediantur, 
sed hic illustrissime domine reflectendum esse ad leges, et quidem Sigismundi regis 
decretum lmMm anni 1404“ in quo per expressum declaratur taliter item quicunque, fide
lium possessiones aliquas obtinuerit, se ipsumque in dominium hujusmodi possessio
num aliquali inertia ductus, infra anni revolutionem statui non fecerit, talium donati- 
onalium vigor ammittatur, ipsaeque possessiones rursus ad manus regias eo facto 
devolvantur, item titulus 12 partis 2*c ubi si rex cuipiam super aliquibus bonis donati
onem fecerit, et idem donatarius semet in talibus bonis collatis, infra unius anni curri
culum legaliter statui non curaverit, igitur talia collata bona idem rex immediate alteri 
conferre, aut pro se reservare potest, jam si in tali casu, ex defectu intermissae legalis 
statutionis, extante ipso privilegio donationali, bona collata princeps alteri conferre, aut 
pro se reservare poterit, quanto magis hic, ubi tantum penes benignas resolutiones, via 
camerali interventas, pro fisco regio bona per supplicantem comitem possessa, recipi 
non possent, ex quo praecitatae benignae resolutionis regiae, quae in privilegium dona- 
tionale non rediguntur, et legitima statutione non firmantur, jus fumum possessori tri
buere non possunt, quod ipsum etiam consolidatur, curiae regiae sententionalibus ante
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annum pro praedicto Fisco Regio in simillima causa ex nota Rakocziana contra Ladi- 
slaum Szepessy et hujus evictorem generalem Gyulay latis, ubi per antelatam curiam 
regiam multis sententiis disceptatum fuit, an in causa praesenti ubi camerali venditioni 
etiam benigna Carolina ratificatio accessit4 Fisci Regii actoratus, contra factum princi
pis, subsistat, deliberatum est. Resolutionibus regiis, via camerali interventisf adeoque 
ad